
2. ° Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual 
o equiparada.

3. ° Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, expedida, según se de­
termina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín 
Oficial» del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días 
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto 
y con informes del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 8 de octubre de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de y Simón.

Sr. Subdirector genera] de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA 
Facultad de Ciencias

«Química física (Cinetoquímica)», de Santiago.

Facultad de Filosofía y Letras

«Psicología evolutiva», de La Laguna.
«Historia de la Filosofía», de la Complutense de Madrid.
«Pedagogía general», de Barcelona (Palma de Mallorca).

Facultad de Medicina

«Dermatología médico-quirúrgica y Venereología», de Málaga.
«Farmacología (Farmacocinética)», de la Autónoma de Bar­

celona.

23813 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se declara desierto el concurso 
de traslado de Profesor agregado de «Química fí­
sica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Autónoma de Madrid.

Por renuncia del único aspirante al concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 18 de mayo de 1976 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 23 de agosto) para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Química física» de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad Autónoma de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto dicho 
concurso de traslado y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de octubre de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

23814 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la relación de aspi­
rantes admitidos y excluidos al concurso-oposición 
de la plaza de Profesor agregado de «Edafología» 

de la Facultad de Farmacia de la Universidad de 
Salamanca.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 6 de marzo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril) para la 
admisión de aspirantes a la plaza de Profesor agregado de 
«Edafología» de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la resolución de aspirantes 

admitidos a dicho concurso-oposición y el excluido por no reunir 
las condiciones exigidas en la convocatoria:

Admitidos

Don Jaime Porta Casanellas (D. N. I. 36.464.620).
Don Francisco Díaz-Fierros Viqueira (D. N. I. 33.128.408).
Don Juan Hernando Costa (D. N. I. 1.968.859).
Don Roque Ortiz Silla (D. N. I. 74.274.752).
Don Ginés Sánchez García (D. N. I. 22.323.696).
Don José Torrent Castellet (D. N. I. 37.704.567).
Don Juan Gallardo Lancho (D. N. I. 6.904.168).
Don Carlos Fernando Dorronsoro Fernández (D. N. I. núme­

ro 23.556.327).
Don Arturo García Navarro (D. N. I. 23.616.025).
Don Cayetano Sierra Ruiz de la Fuente (D. N. I. 23.616.755).
Don Juan de Olmedo Pujol (D. N. I. 27.742.168).
Don José María Gaseo Montes (D. N. I. 24.051.884).

Excluido

Don Luis Clemente Salas (D. N. I. 27.862.727).

No adjunta escrito de presentación de un Catedrático de 
Universidad o Escuela Técnica Superior. No adjunta informe de 
la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días hábiles, a 
partir de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», para efectuar las reclamaciones que se consi­
deren pertinentes, terminado el cual sin que las mismas se 
hayan producido se considerará como definitiva esta resolución.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de octubre de 1976.—El Director general, P. D. el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

23815 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se incluye la plaza vacante de 
«Derecho» de la Escuela Universitaria de Estudios 
Empresariales de Valladolid entre las que pueden 
ser solicitadas como consecuencia de la convocato­
ria del concurso de traslado para la provisión entre 
Catedráticos de Escuelas de Comercio de las cáte­
dras vacantes existentes en las Escuelas Universi­
tarias de Estudios Empresariales de fecha 30 de 
julio último.

limo. Sr.: Por necesidades de la enseñanza se estima con­
veniente que sea provista cuanto antes por numerario la cáte­
dra de «Derecho» de la Escuela Universitaria de Estudios Em­
presariales de Valladolid, que se encuentra vacante desde el 
día 8 de agosto último por fallecimiento del Catedrático que la 
desempeñaba.

Teniendo en cuenta que por Resolución de 30 de julio último, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de octubre, 
fue convocado concurso de traslado para la provisión entre Ca­
tedráticos de Escuelas de Comercio de las cátedras vacantes que 
figuraban como anexo de la misma, finalizando el plazo de soli­
citudes el día 26 del corriente,

Esta Dirección General ha resuelto incluir la mencionada 
plaza vacante de «Derecho» de la Escuela Universitaria de Es­
tudios Empresariales de Valladolid entre las que pueden ser 
solicitadas como consecuencia de la aludida convocatoria, para 
lo cual se amplía el plazo de peticiones en quince días, a partir 
de) 26 del presente mes.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de noviembre de 1976.—El Director general, Juan 

Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

23816 RESOLUCION del Consejo Superior de Investiga­
ciones Científicas por la que se hace público el re­
sultado del sorteo que establece el orden de actua­
ción de los opositores de la oposición libre para 
cubrir una plaza de Subalterno de la División de 
Ciencias Matemáticas, Médicas y de la Naturaleza.

El resultado del sorteo realizado para establecer el orden 
de actuación de los opositores a la oposición libre para cubrir 
una plaza de Subalterno convocada en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 42, de fecha 18 de febrero de 1976, es como 
se detalla a continuación:

Centro de Edafología y Biología Aplicada del Cuarto 
de Sevilla (una plaza)

1. Don Genaro Hachero Quintero.
2. Don Antonio Fernández Jiménez.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 1 de octubre de 1976.—El Secretario general del 

Consejo Superior de Investigaciones Científicas, P. D., Teresa 
María Mendizábal Aracama. 

23817 RESOLUCION de la Universidad de Santiago de 
Compostela por la que se rectifica la de 13 de 
octubre de 1976 por la que se da publicidad a la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
a las pruebas selectivas, turno libre, para cubrir 
30 plazas de nivel Auxiliar vacantes en dicha Uni­
versidad.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 263, de fecha 2 de noviembre, página 21595, se­
gunda columna, se rectifica en el sentido de que en la relación 
de aspirantes, donde dice:

«6. D. José Alvarez García, D.N.I. 33.194.866», debe decir:; 
«6. D. José Alvarez García, D.N.I. 33.184.666».


